

Obiectivul: Ministerul Apararii

Obiectul: AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

Devizul: Lucrări de Reparații/finisaje interioare la 2 cazărmi cu 5 nivele, Tabăra militară nr.142, mun. Chișinău

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-09-21

Valoarea de deviz 1 569 948,011 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Cazarma nr. 29				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg	189,0000	2,2133	418,321
					1,9800	374,220
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	850,0000	2,7400	2 329,000
					0,9900	841,500
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice 6 camere inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	63,0000	1 339,8644	84 411,456
					30,0300	1 891,890
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	100,0000	65,7285	6 572,850
					50,4900	5 049,000
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	850,0000	15,8210	13 447,850
					9,9000	8 415,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	5 250,0000	2,7400	14 385,000
					0,9900	5 197,500
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	5 250,0000	24,2360	127 239,000
					18,1500	95 287,500
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	1 950,0000	2,7400	5 343,000
					0,9900	1 930,500
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,0000	55,4110	5 541,100
					40,2600	4 026,000
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	1 950,0000	15,8210	30 850,950
					9,9000	19 305,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	8 350,0000	2,7400	22 879,000
					0,9900	8 266,500
12	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat .	m2	8 350,0000	17,0290	142 192,150
					10,2300	85 420,500
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	201,0000	17,4600	3 509,460
					15,1800	3 051,180
14	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	201,0000	89,7304	18 035,805
					27,7200	5 571,720
15	CG56A k=0.5	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	201,0000	56,3280	11 321,928
					7,7220	1 552,122
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2	201,0000	273,5520	54 983,955
					105,2700	21 159,270
		TOTAL Cazarma nr. 29				543 460,825
		Inclusiv salariul				267 339,402
		Cazarma nr. 30				
17	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg	189,0000	2,2133	418,321
					1,9800	374,220
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	850,0000	2,7400	2 329,000

					0,9900	841,500
19	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice 6 camere inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	63,0000	1 339,8644	84 411,456
					30,0300	1 891,890
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	100,0000	65,7285	6 572,850
					50,4900	5 049,000
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	850,0000	15,8210	13 447,850
					9,9000	8 415,000
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	5 250,0000	2,7400	14 385,000
					0,9900	5 197,500
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	5 250,0000	24,2360	127 239,000
					18,1500	95 287,500
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	1 950,0000	2,7400	5 343,000
					0,9900	1 930,500
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,0000	55,4110	5 541,100
					40,2600	4 026,000
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	1 950,0000	15,8210	30 850,950
					9,9000	19 305,000
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	8 350,0000	2,7400	22 879,000
					0,9900	8 266,500
28	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat .	m2	8 350,0000	17,0290	142 192,150
					10,2300	85 420,500
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	201,0000	17,4600	3 509,460
					15,1800	3 051,180
30	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	201,0000	89,7304	18 035,805
					27,7200	5 571,720
31	CG56A k=0.5	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	201,0000	56,3280	11 321,928
					7,7220	1 552,122
32	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2	201,0000	273,5520	54 983,955
					105,2700	21 159,270
		TOTAL Cazarma nr. 30				543 460,825
		Inclusiv salariul				267 339,402

Total manopera (ore)	16 202,3880
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 086 921,650
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	120 302,731
Total		1 207 224,381
Cheltuieli de transport	7,0000%	38 291,623
Total		1 245 516,004
Cheltuieli de regie	4,0000%	49 820,639
Total		1 295 336,643
Beneficiu de deviz	1,0000%	12 953,366

Total General fara TVA	1 308 290,009
TVA (20%)	261 658,002
TOTAL GENERAL	1 569 948,011
Inclusiv salariul	534 678,804

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

